
Постановление Правительства Свердловской области от 12 января 2011 г. N 11-ПП "Об утверждении Перечня

24.08.2023 Система ГАРАНТ 1/3

Постановление Правительства Свердловской области от 12 января 2011 г. N 11-ПП "Об 
утверждении Перечня документов, подтверждающих соблюдение условий присвоения звания 

"Ветеран труда Свердловской области" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

7 октября 2011 г., 10 февраля, 22 декабря 2016 г., 14 сентября 2017 г., 20 сентября 2018 г., 19 декабря 2019 г., 
15 апреля 2021 г., 10 августа 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

В соответствии со статьей 3 Закона Свердловской области от 23 декабря 2010 года N 104-ОЗ 
"О ветеранах труда Свердловской области" ("Областная газета", 2010, 25 декабря, N 469-470) 
Правительство Свердловской области постановляет:

1. Утвердить Перечень документов, подтверждающих соблюдение условий присвоения 
звания "Ветеран труда Свердловской области" (прилагается).

Пункт 2 изменен с 24 апреля 2021 г. - Постановление 
Правительства Свердловской области от 15 апреля 2021 г. N 224-ПП
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня официального 

опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области А.Л. Гредин

г. Екатеринбург
12 января 2011 года
N 11-ПП

Перечень изменен с 24 апреля 2021 г. - Постановление 
Правительства Свердловской области от 15 апреля 2021 г. N 224-ПП
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Перечень
документов, подтверждающих соблюдение условий присвоения звания "Ветеран труда 

Свердловской области"
 (утв. постановлением Правительства Свердловской области от 12 января 2011 г. N 11-ПП)

С изменениями и дополнениями от:

7 октября 2011 г., 10 февраля, 22 декабря 2016 г., 14 сентября 2017 г., 20 сентября 2018 г., 19 декабря 2019 г., 
15 апреля 2021 г., 10 августа 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

Документами, подтверждающими соблюдение условий присвоения звания "Ветеран труда 
Свердловской области", прилагаемыми к заявлению о присвоении звания "Ветеран труда 



Постановление Правительства Свердловской области от 12 января 2011 г. N 11-ПП "Об утверждении Перечня

24.08.2023 Система ГАРАНТ 2/3

Свердловской области", являются:
1) паспорт гражданина Российской Федерации либо временное удостоверение личности 

гражданина Российской Федерации, срок действия которого не истек. Иностранные граждане и 
лица без гражданства в качестве документа, удостоверяющего личность, предъявляют разрешение 
на временное проживание либо вид на жительство;

2) удостоверение установленного образца к почетному званию Свердловской области 
"Почетный гражданин Свердловской области"; удостоверение к знаку отличия Свердловской 
области "За заслуги перед Свердловской областью" I, II или III степени; удостоверение к знаку 
отличия Свердловской области "Материнская доблесть" I, II или III степени; почетная грамота 
Законодательного Собрания Свердловской области; Почетная грамота Губернатора Свердловской 
области; Почетная грамота Правительства Свердловской области; Почетная грамота или грамота 
Главы администрации Свердловской области; Почетная грамота или грамота Областного 
исполнительного комитета Свердловской области; Почетная грамота или грамота областного 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области; Почетная грамота или 
грамота Свердловского областного комитета Коммунистической партии Советского Союза; 
Почетная грамота или грамота Свердловского областного Совета народных депутатов; Почетная 
грамота или грамота Свердловского областного комитета Коммунистической партии Советского 
Союза и Областного исполнительного комитета Свердловской области; Почетная грамота или 
грамота Свердловского областного комитета Коммунистической партии Советского Союза, 
Областного исполнительного комитета Свердловской области и Областного Совета Профсоюзов; 
Почетная грамота или грамота Свердловского областного комитета Коммунистической партии 
Советского Союза, Областного исполнительного комитета Свердловской области, Областного 
Совета Профсоюзов и Областного комитета Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза 
Молодежи;

3) справка, удостоверяющая факт награждения знаком отличия Свердловской области, 
присвоения почетного звания Свердловской области или награждения почетной грамотой 
(грамотой), выданная уполномоченным органом (в случае утраты оригиналов документов);

4) утратил силу с 24 апреля 2021 г. - Постановление Правительства Свердловской области от 
15 апреля 2021 г. N 224-ПП

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
5) утратил силу с 24 апреля 2021 г. - Постановление Правительства Свердловской области от 

15 апреля 2021 г. N 224-ПП
См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

6) утратил силу с 24 апреля 2021 г. - Постановление Правительства Свердловской области от 
15 апреля 2021 г. N 224-ПП

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
Документами, подтверждающими соблюдение условий присвоения звания "Ветеран труда 

Свердловской области", запрашиваемыми в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия территориальным исполнительным органом государственной власти Свердловской 
области в сфере социальной защиты населения, являются документы, содержащие сведения:

1) о трудовом (страховом) стаже, учитываемом в соответствии с Федеральным законом от 28 
декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" для назначения страховой пенсии;

2) об инвалидности (для инвалидов 1 и 2 групп);
Подпункт 3 изменен с 19 августа 2023 г. - Постановление 

Правительства Свердловской области от 10 августа 2023 г. N 582-ПП
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
3) о назначении страховой пенсии по старости (для граждан, которым страховая пенсия по 

старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых 
пенсиях" назначена досрочно).



Постановление Правительства Свердловской области от 12 января 2011 г. N 11-ПП "Об утверждении Перечня

24.08.2023 Система ГАРАНТ 3/3


